partibus. 29. Lewis: modi deest. 3o. Lewis: iniunxit. 33. Coci.
Paris.: elemosynam huiusmodi deest. Lewis : elemosynam huius.
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quod in perpetuum des michi annuatim tantam pecu-

niam. Videtur quod frangenti sic fidem Christo licet

The pcnaky pactum inhonestum refringere. Ymmo videtur racionabile
ought to have , i j •

talien on John quod pena redundans m peccantem et non m com-

"^taxpayer
3001" munitatem immunem infligi debeat. Cum ergo redditus 5

talis annualis solummodo non in penam peccantis regis

redundat sed vulgi pauperis et immunis, videtur quod
plus sapit avariciam quam penitenciam salutarem. Si

tercio modo, papa foret capitalis dominus regni ad quem
ex peccato regis Johannis foret regni dominium devo- io

lutum; quo dato sequitur quod papa posset quando-
cumque voluerit ex ficta forisfactura exheredare regem
Anglie et suum quem elegerit ad votum preficere. Non
simus igitur segnes obstantes istis principiis.

(6) lt Engiand Sextus dominus: Videtur mihi quod factum pape, uti5
was the ... .

^
.

^ 1
' .

property of the mvexit tercms dominus, m caput propnum retorquen

nad^nVrifih
0
to Potest - Nam si papa donavit regi nostro regnum Anglie,

scll it for so ut pretendit verbaliter, et donavit dominium, cuius non erat
littlc. , . . , . ..',..

dominus, quia aliter ruit donacio nimis sophistica, tunc

fuit dominus regis nostri. Et cum non licet alienare 20

bona ecclesie sine racionabili recompensa, videtur michi

quod non licuit pape alienare regnum tam fertile pro

tam pauco redditu annuali. Per idem enim posset omnia
alia regna alienare et dominia adiacencia Romane curie

et ecclesie pro redditu nimis stricto. Quod foret incon- 2 3

veniens apud eos. Ideo si consentimus suis principiis,

videtur quod potest fingendo fraudem ecclesie ultra

quartam partem veri valoris regnum nostrum ad votum
repetere. Ideo oportet, ut dicit quintus dominus, obstare

principiis, ymmo cum Christus sit dominus capitalis et 3o

papa peccabilis, qui dum fuerit in mortali peccato,

secundum theologos caret dominio et per consequens

non derivat Anglicis ius ad regnum, videtur quod sufficit

nobis ad verum regni dominium reservare nos a mor-

tali et communicare bona nostra virtuose pauperibus et 35

sic tenere regnum nostrum ut olim immediate de Christo,

3. Lewis: infringere. 4. Cod. Paris. : peccatum vel in peccantem.

4, 5. Lewis: et non iniquitaiem immunem. Cod. Paris.: el non in cotn-

munitentem. 7. l.ewis: paupercuii. 8. Lewis: penam salutarem.
10. Lewis: ex pacto. 11— 1 3. Cod. Paris.: quod papa posset quandoque
elegerit ad votum preficere. Lewis : quumcunque voluerit. . . . i3. ad
votum. Paris. : advocatum. 14. Lewis: ergo si quei (sic). i5, 16. Cod.
Paris. : Non invexit plus quam secundus dominus qui dicit in caput proprium
pape retorqueri. iS. Lewis: et non donavit. 20. Lewis: reg ni noslri